
令和 4 年４月２８日   

  保護者の皆様 

山元町立坂元小学校    

校 長   

 

令和４年度 運動会の開催について（ご案内） 

 

 春麗の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より，

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて，令和４年度運動会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては，ご多用中とは存じますが，温かいご声援を賜りますようご案内申し上げます。 
 

                                            記 

 

１ 日 時  令和３年５月２１日（土）午前８時４０分～午前１１時００分 

            ※雨天の場合は５月２２日（日）に順延になります。 

 

２ 場 所   坂元小学校 校庭 

 

３ 連 絡 

（１）今年度の運動会について 

・ 午前中のみの開催で，登校は８時１５分，下校は１１時３０分頃を予定しています。開会式は

８時４０分からです。弁当の持参はありません。 

・ 児童の競技は，「徒競走」「学年部競技（低，中，高）」「表現（１～３年おけさ）」となります。

低学年から順に競技を行います。鼓笛演奏はありません。 

・ 来賓や地域の方々の来校はご遠慮いただきます。 

・ 開催をお知らせする花火はあがりません。 

（２）５月２１日(土)に運動会を実施する場合 

  ・ 午前６時１０分頃に，開催についてメール配信でご連絡いたします。 

（３）５月２１日(土)に運動会を実施しない場合 

  ・ 午前６時１０分頃に，中止・順延についてメール配信でご連絡いたします。 

  ・ ５月２１日（土）は，休業日となります。 

  ・ 運動会は，５月２２日（日）に順延となります。 

（４）順延等については，以下のとおりです。 

 ２１日（土） ２２日（日） ２３日（月） ２４日（火） 

２１日実施の場合 
運動会 

弁当なし 
休み 振替休業日 

普通授業日 

＊２～６年６校時限 

＊給食あり 

２１日雨天等の場

合は２２日に順延 
休み 

運動会 

弁当なし 
振替休業日 

普通授業日 

＊２～６年６校時限 

＊給食あり 

２１日・２２日共

に雨天等の場合

は，２４日に延期 

休み 

授業日 

弁当なし 

＊３校時限 

＊下校 11:30 

振替休業日 

運動会(午前) 

＊児童のみの種目実施 

＊２～６年６校時限 

＊給食あり 

※ 天候による実施当日の判断につきましては最善を尽くしますが，天候の急変等もありますこ

とをご容赦いただきたくお願い申し上げます。 

 

４ その他 

・ 運動会のプログラム，駐車場につきましては，後日改めてお知らせいたします。 


